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         DO WYKONAWCÓW 

 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego na dostawę paliwa gazowego. 

 

Zamawiający informuje, iż wpłynęły zapytania od Wykonawcy dotyczące treści zapytania ofertowego. 

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami: 

 

Pytanie nr 1 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 

uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? 

Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez 

Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie 

ogłaszania przetargu. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający w pkt 4 ppk „d” zapytania ofertowego zawarł informację dot. powyższego zapytania. 

Oświadczenie odbiorcy paliw gazowych w załączeniu. 

 

Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postepowaniu przetargowym odnośnie ochrony 

taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej 

składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że w oparciu o dane 

wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w 

oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. 

W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 

bb ustawy prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym 

przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o 

którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o 

których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy 

odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa 

gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa 

gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100 % wolumenu podlega ochronie 

taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas 

zawarcia umów, Zamawiający zmienił wartość % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający 

ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej 

wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, 

aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 

Odpowiedź na pytanie nr 2 



Tak, Zamawiający jest świadomy powyższej odpowiedzialności. 

 

Pytanie nr 3 

Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na 
miesiące (w kWh) dla każdego punktu osobno. Wykonawca wyjaśnia, że taka informacja pozwoli na prawidłowe 
dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej. 
 Odpowiedź na pytanie nr 3 

Miesięczne zapotrzebowanie na paliwa gazowego uzależnione jest od panujących w danym okresie warunków 

atmosferycznych, w związku z czym Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć dokładnego zapotrzebowania 

na paliwo gazowe. Niemniej jednak, na podstawie lat ubiegłych (2021-09.2023) szacuje zapotrzebowanie jak 

poniżej: 

Miesiąc 
 

Średnie zapotrzebowanie w kWh 

Styczeń 2024 19 600 

Luty 2024 18 300 

Marzec 2024 17 500 

Kwiecień 2024 14 000 

Maj 2024 6 000 

Czerwiec 2024 700 

Lipiec 2024 300 

Sierpień 2024 300 

Wrzesień 2024 6 500 

Październik 2024 11 000 

Listopad 2024 15 600 

Grudzień 2024 20 000 

Razem: 129 800 

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc 

po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?  

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat 

sieciowej zmiennej podane są w gr/kWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 

Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Taryfowej Energii podawane są w zł za MWh co 

w przeliczeniu na KWh daję cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Tak. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 14 dni od daty wystawienia faktury?  

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający w pkt 4 ppk „c” zapytania ofertowego zawarł informację dot. terminu płatności faktury. 

 

Pytanie nr 6 

W przypadku braku zgody na powyższe: 

- czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur za pośrednictwem serwisu internetowego 

Wykonawcy? 

lub 

- czy Zamawiający wyraża zgodę aby termin płatności wynosił 21 dni od daty wystawienia faktury? 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Odpowiedź w pkt 5 

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający 

zapłaci rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający w pkt 3 ppk „f” zapytania ofertowego zawarł informację dot. ewentualnego odchylenia wolumenu 

paliwa gazowego względem zapotrzebowania podstawowego. Ponadto podana w zapytaniu ofertowym wartość 



wolumenu stanowi prognozowany pobór paliwa. Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty tylko i wyłącznie za 

rzeczywiste zużycie paliwa gazowego wg wskazań licznika. 

 

 

Kierownik Działu Kadr i Administracji 

/-/ Renata Piętara 

 

 


